
Dodatek č. 1
k Servisní smlouvě č. 1022 ze dne 1. 3. 2004

uzavřený mezi zhotovitelem:
ELPE s.r.o.
se sídlem Myslotínská 1978, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 49050494
DIČ: CZ03692442, plátce DPH, nejde o nespolehlivého plátce DPH 
zastoupená Josefem Fučíkem, jednatelem
zaps, pod spisovou značkou C 3220 vedenou u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
bankovní spojení: účet č. 252074575/0300 
/dále jen „zhotovitel“/

a

objednatelem:
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace,
se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČa. 00179540
DIČ: CZ00179540, plátce DPH, nejde o nespolehlivého plátce DPH 
zastoupená ředitelem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA
zaps, v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu 
v Hradci Králové
bankovní spojení: účet č. 17938521/0100 
/dále jen „NHB“ či „objednatel“/
zhotovitel a objednatel budou označováni také jen jako „strany“, 

jak následuje:

I.

Strany tohoto dodatku č. 1 spolu dne 1. 3. 2004 uzavřely Servisní smlouvu č. 1022 na 
zajišťování servisních prací při provozu BosB - ERAB (dále jen „smlouva“).

II.

Shora uvedená smlouva (práva a povinnosti jí založená) se mění na základě ust. § 1901 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) takto:
a) Článek I se doplňuje o bod 3 tohoto znění:
3. Smluvní strany ujednaly, že se závazek založený smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo - servisní 
práce při provozu BosB - ERAB a objednatel se zavazuje dílo přebírat a platit za něj cenu.

b) Bod 1 a 2 článku III smlouvy se ruší a nahrazují se tímto ujednáním:
1. Servisní práce budou účtovány za cenu 540,- Kč za hodinu.
2. Pravidelná půlroční prohlídka, včetně revize, bude účtována za cenu 3 600,- Kč/kotel. 

K cenám stanoveným dle bodu 1 a 2 tohoto článku dodatku bude účtováno i dopravné 
(cestovné) ve výši 15,-Kč/km, čas strávený na cestě ve výši 140,- Kč/hod. a prokazatelné 
náklady za použitý materiál. Ceny jsou uváděny bez DPH. Požádá-li o to objednatel, 
zhotovitel prokáže oprávněnost výše účtované částky.

1



III.

V ostatním se smlouva nemění.
Článek IV.

1. Nestanoví-li tento dodatek jinak, řídí se práva a povinnosti stran vyplývající z něj nebo s ním 
související příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny dodatku je možné provést pouze písemně.

3. Strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly, jsou svéprávné k právním jednáním a 
tento dodatek je souhlasným, svobodným, určitým a vážným projevem jejich skutečné vůle, 
není uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, kdy každá strana obdrží po jednom výtisku.

5. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv. Dodatek se stává platným dnem vzniku a 
účinným dne 1. 8. 2021 za podmínky, že již bude uveřejněn v registru smluv, jinak dnem 
uveřejnění. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním dodatku (a případně i smlouvy) 
v registru smluv v plném rozsahu, uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, 
že budou dle dodatku postupovat a cítí se jím být analogicky zavázány již od 1. 08. 2021, 
pokud do této doby dodatek nenabude účinnosti.

V Havlíčkově Brodě, dne...... ...v.:’......................

Zhotovitel: Objednatel:

2


